40 (399)
16 октября 2024

40 (399) 16.10.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3678 от 11.10.2024

О разработке проекта внесения изменений в проект планировки территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании

статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образо-
вания ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в проект планировки территории д. Кресты Новомосков-
ского района Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования город
Новомосковск от 21.10.2021 № 2748 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности».

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск обеспечить подготовку документации по планировке территории, указанную в пункте 1
настоящего постановления, на основании Генерального плана муниципального образования город Новомосковск,
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 №
73-1 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Новомосковск», и Правил земле-
пользования и застройки муниципального образования город Новомосковск, утвержденных постановлением ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постановление в бюл-
летене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном
сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация
муниципального образования город Новомосковск

Постановление № 3679 от 11.10.2024
О разработке проекта

планировки территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании

статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образо-
вания ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект планировки территории в границах ул. Колхозная д. Ключевка Новомосковского рай-
она Тульской области, ориентир: земельные участки с кадастровыми номерами 71:15:080102:152, 71:15:080102:252.

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск обеспечить подготовку документации по планировке территории, указанную в пункте 1
настоящего постановления на основании Генерального плана муниципального образования город Новомосковск,
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 №
73-1 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Новомосковск», и Правил земле-
пользования и застройки муниципального образования город Новомосковск, утвержденных постановлением ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постановление в бюл-
летене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном
сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Информация о численности работников муниципальных учреждений,
в том числе муниципальных служащих

администрации муниципального образования город Новомосковск,
и расходов на их содержание

за III квартал 2024 год

№ п/п Наименование Среднесписочная
численность

Расходы
на содержание

(тыс.руб.)

1 Органы местного самоуправления 293 234 839,3

2 Учреждения образования 3 807 1 817 460,3

3 Учреждения культуры 267 150 300,7

4 Учреждения физической культуры и спорта 180 77 179,2

5 Прочие 645 306 240,7

 ИТОГО 5 192 2 586 020,2

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков гражданам для
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 618 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область,
городской округ город Новомосковск, д. Знаменка, з/у 10А, с разрешенным использованием – для ведения личного
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в собственность за плату,

- ориентировочной площадью 600 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, го-
родской округ город Новомосковск, д. Юдино, ул. Исаевская, з/у 20А, с разрешенным использованием – для ведения
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в собственность за плату,

- ориентировочной площадью 600 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, го-
родской округ город Новомосковск, д. Юдино, ул. Исаевская, з/у 20Б, с разрешенным использованием – для ведения
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в собственность за плату,

- ориентировочной площадью 700 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, го-
родской округ город Новомосковск, д. Юдино, ул. Исаевская, з/у 20В, с разрешенным использованием – для ведения
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в собственность за плату,

- ориентировочной площадью 619 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, го-
родской округ город Новомосковск, д. Юдино, ул. Исаевская, з/у 34, с разрешенным использованием – для ведения
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в собственность за плату.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков вправе в течение тридцати дней
соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в
аукционе по продаже земельных участков.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принима-
ются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, админи-
страция муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений
– 14 ноября 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми предстоит образовы-
вать земельные участки, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) ____________________________
дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
______________________________________
паспортные данные:____________________

______________________________________
______________________________________
телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

по продаже земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью

___________ кв.м, по адресу: ________________
_________________________________________________________________________,
с разрешенным использованием:_____________________________________________
_________________________________________________________________________,
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион по продаже земельного

участка.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носи-
теля и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
(подпись) ФИО

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергеевичем, почтовый
адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон
89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
40082, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 71:29:010403:612, расположенного
по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лешки-2», участок 20.

Заказчиком кадастровых работ является Чупров Никита Сергеевич, почтовый адрес: Тульская область, г. Ново-
московск, пер. Тенистый, д. 17, тел. 8-953-972-20-96

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 71:29:010403.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «18» ноября 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, а также обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого
плана принимаются с «16» октября 2024г. по «16» ноября 2024г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул.
Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергеевичем, почтовый
адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон
89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
40082, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 71:29:010403:613, расположенного
по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лешки-2», участок 21.

Заказчиком кадастровых работ является Воронина Галина Сергеевна, почтовый адрес: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Зои Космодемьянской, д. 21, тел. 8-939-860-28-18.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 71:29:010403.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «18» ноября 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, а также обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого
плана принимаются с «16» октября 2024г. по «16» ноября 2024г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул.
Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергеевичем, почтовый
адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон
89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
40082, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 71:15:030513:722, расположенного
по адресу: обл. Тульская область, Новомосковский район, КСТ «Вишенька».

Заказчиком кадастровых работ является Бучка Оксана Вячеславовна, почтовый адрес: Тульская область, г. Дон-
ской, мкр. Северо-Задонск, ул. Строительная, д. 30, кв. 1, тел. 8-953-429-86-55.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 71:15:030513.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «18» ноября 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, а также обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого
плана принимаются с «16» октября 2024г. по «16» ноября 2024г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул.
Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

40 (399)
16 октября 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А.
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона:
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 14.10.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.